
 
PORTARIA Nº 29/2006/GBSES  

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais e conforme Decreto nº 7143 de 06/03/2006, que dispõe sobre a convocação da I 
Conferência Estadual de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, e ainda a 
Resolução 01/2006 do Conselho Estadual de Saúde, 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º: Instituir a Comissão Organizadora da I Conferência Estadual de 
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, designando para compor sua estrutura os 
profissionais especificados a seguir: 
 

I – Comissão Executiva: 
             Coordenadora Geral: Tânia Maria Zulian Grosso 
             Coordenadora Adjunta: Valdevina Rosa C. Silva 
             Secretária Geral: Cleuta Forte Daltro Nascimento 
             Relatora Geral: Nina Rosa Ferreira Soares 

            
II – Comissão: Temática e Relatoria 
      Coordenação: Nina Rosa Ferreira Soares 
              Coordenação Adjunta: Maria Luzia Zanirato 
              Membros:  
              Maria José Pinheiro Santos 
              Myrian Mazarelo Lopes 
              Herondina Moreira Tavares Couto 
              Josiane Evangelista de França  
              Soraia Pinto de T. Rodrigues Maciel 
              Janaína Penha Vitor da Silva 
              Arenice Ribeiro Lopes 
              Geni Catarina F. Rodrigues 

 
III – Comissão: Infra-Estrutura 
               Coordenação: Leila Maria Boabaid Levi 
               Coordenação Adjunta: Gisele Junqueira S. de Pádua 
               Membros:  
               Maria Cândida do Nascimento 
               Waléria Rodrigues Cunha 
               Liliã Guimarães Dias 
               Nuria Melo de Castro 
               Rita de Cássia Corrêa da Costa Dellafina 
               Wagton Douglas Fonseca 
               Carmosina Costa Ribeiro 
               Laudiceia Batista de Souza Lima 
               Dulcilene de Sousa Strobel 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


                         
IV – Comissão: Comunicação 
               Coordenação: Adriana Balsanelli 
               Coordenação Adjunta: Isdenil Evangelista 
               Membros:  
               Joacy Leopoldino  
               Simone Wesley 
               Claudia Cristiane de Abreu 
               Davi Vicente da Silva 
               Eliane Barbosa Jerônimo 
               Eromildo Dutra Pereira 
               Clélia Araújo de Brito  

 
Artigo 2º - Cabe à Comissão Organizadora, definir as atribuições, plano de 

trabalho e convocar colaboradores, caso seja necessário.  
 
Artigo 3º - A Comissão será destituída após a entrega das propostas 

deliberadas pela Plenária Final e do Relatório Final da I Conferência Estadual de Gestão 
do Trabalho e da Educação na Saúde. 

 
Registrada,  
Publicada,  
CUMPRA-SE. 

 
Cuiabá, MT – 07 de Março de 2006. 

 
 

Augustinho Moro 
Secretário de Estado de Saúde 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

